
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2019    №  7
с.Вязовка

О внесении изменений в постановления администрации 
 Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 №
59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,
Законом  Саратовской  области  от  31.07.2018  №  73-ЗСО  «О  дополнительных
гарантиях  права  граждан  на  обращение»,  на  основании  Устава  Вязовского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести   в постановление  от  28.04.2018  №  33  «Об  утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации на
территории  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области»;
- постановление от 28.04.2018 № 34 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра муници-
пального  имущества,  находящегося  в  собственности  Вязовского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области»;
- постановление от 28.04.2018 № 35 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на право участия в
ярмарках, проводимых на территории Вязовского муниципального образования Та-
тищевского муниципального района Саратовской области»;
- постановление от 28.04.2018 № 36 «Об утверждении административного регламен-
та  по  предоставлению  муниципальной  услуги   «Выдача  разрешения  на  строи-
тельство на территории Вязовского муниципального образования Татищевского му-
ниципального района Саратовской области»;
- постановление от 28.04.2018 № 37 «Об утверждении административного регламен-
та  по  предоставлению  муниципальной  услуги   «Предоставление  разрешения  на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов  капитального  строительства  на  территории Вязовского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области»;



2

- постановление от 28.04.2018 № 38 «Об утверждении административного регламен-
та  предоставления муниципальной услуги  «Принятие решения о переводе жилого
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;
- постановление от 28.04.2018 № 39 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социаль-
ного найма, на территории Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области»;
- постановление от 28.04.2018 № 40 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление жилого помещения
муниципального жилищного фонда Вязовского муниципального образования Тати-
щевского муниципального района Саратовской области по договору социального
найма»;
- постановление от 28.04.2018 № 41 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача документов (выписки из по-
хозяйственной книги, справок и иных документов) на территории Вязовского му-
ниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области»;
- постановление от 28.04.2018 № 42 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача градостроительных планов
земельных участков на территории Вязовского муниципального образования Тати-
щевского муниципального района Саратовской области»;
- постановление от 28.04.2018 № 43 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивиду-
ального  жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейно-
го) капитала на территории Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области»;
- постановление от 28.04.2018 № 44 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию на территории Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области»;
- постановление от 28.04.2018 № 45 «Об утверждении административного регламен-
та  предоставления муниципальной услуги  «Согласование переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения»;
- постановление от 28.04.2018 № 46 «Об утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление сведений об иму-
ществе, включенном в перечень муниципального имущества, предназначенного для
предоставления во владение и (или)  в  пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

-  вставить в часть  I  «Общие положения» пункт «Круг заявителей»  подпункт 1.2.
вставить следующие абзацы:



3

«Право на личный прием  в первоочередном порядке имеют:
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
2) ветераны и инвалиды боевых действий;
3) инвалиды  I-III групп,  семьи,  имеющие  детей-инвалидов,  законные

представители граждан, относящихся к указанным категориям;
4)  беременные женщины;
5) граждане, пришедшие на личный прием с детьми в возрасте до трех лет;
6) граждане, достигшие 70-летнего возраста;
7) иные категории граждан в соответствии  с законодательством Российской

Федерации и законодательством области.
В  случае,  если  правом  на  первоочередной  личный  прием  одновременно
обладают  несколько  граждан,  прием  указанных  граждан  производится  в
порядке их явки.

-  вставить  в  часть  I  «Общие  положения»  пункт  «Требования  к  порядку
информирования  о  предоставлении  муниципальной  услуги»   подпункт  1.5.4.
вставить следующие абзацы:

«Безотлагательной регистрации  подлежат обращения, содержащие сведения о
возможности наступления аварий, катастроф, иных чрезвычайных ситуаций, угрозы
жизни и здоровью».

«Гражданин вправе    получить,  в  том числе  и  по  телефону,  информацию о
регистрации его обращения,  сроках его рассмотрения, о том, какому должностному
лицу  поручено  рассмотрение  обращения,  его  контактном  телефоне,  а  также
информацию  о  ходе  рассмотрения  обращения,  распространение  которой  не
запрещено федеральным законодательством.

При приеме письменного обращения непосредственно от гражданина по его
просьб на втором экземпляре принятого обращения делается отметка с указанием
даты  его  принятия,  фамилии  и  инициалов  лица,  принявшего  обращения,
контактного телефона администрации муниципального образования.

В  случае,  если  гражданин  в  подтверждение  своих  доводов  приложил  к
обращению или представил при рассмотрении обращения документы,  материалы
либо  их  копии,  по  просьбе  гражданина  они  должны  быть  возвращены  ему
одновременно с направлением ответа. При этом администрация вправе изготовить
копии возвращаемых документов и материалов»

«По просьбе  граждан,  направивших коллективное  обращение,  ответ  на  него
направляется  лицу,  указанному  в  обращении  в  качестве  получателя  ответа,
уведомления о переадресации  обращения или представителя коллектива граждан,
подписавших обращение.

В  случае,  если  просьба  о  направлении  ответа  выражена  несколькими  либо
всеми  гражданами,  подписавшими  коллективное  обращение,  копия  ответа
направляется каждому из них по указанными им адресам».



4

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу
электронной  почты,  указанному  в  обращении,  поступившем  в  администрацию
района  в  форме  электронного  документа,  и  в  письменной  форме  по  почтовому
адресу,  указанному  в  обращении,  поступившем  в  администрацию  района  в
письменной форме».

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава
муниципального образования                                                                     И.В.Пистов


